PORTARIA Nº 117/2024 DE 29 DE JANEIRO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO DE SERVIDOR PUBLICO DIRIGIR VEÍCULOS OFICIAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                                   MAURO FRANCISCO RISSO Prefeito Municipal de Jardinópolis, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor, em especial a Lei Orgânica do Município, em seu Artigo 71, IV, E:

                         CONSIDERANDO, as tarefas e as ocorrências no Conselho Tutelar, a necessidade inerente da Administração Pública e em face da precariedade na prestação do serviço público do cargo de Motorista Oficial:
                            RESOLVE:

1º - Que a partir desta data, a funcionária pública municipal SUELYN CRISTINA CASTALDELLO, Matrícula nº 021.518-7/1, CNH nº 5746018418, ocupante do cargo de provimento em Agente político de Conselheira Tutelar, poderá conduzir os veículos automotores oficiais do Município de Jardinópolis.

2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

    3º - revogam-se as disposições em contrário.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Jardinópolis -SC, em 29 de janeiro de 2.024.

      MAURO FRANCISCO RISSO

      Prefeito Municipal

Registrada e publicada em data supra.

NILSON JOSÉ ZATTI

Chefe de Gabinete